
DETERMINAZIONE
A-TEC - AREA TECNICA

NUMERO DATA

220 04/02/2026

OGGETTO 

Selezione di residenti per la partecipazione gratuita al corso di Salvamento a Mare per n. 10 aspiranti bagnini di 
salvataggio. Approvazione elenco idonei.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

Vista la deliberazione n. 22 del 05.03.2025 con la quale è stato approvato il PIAO, contenente la sezione rischi 

corruttivi e trasparenza per il triennio 2025/2027;

Visto il decreto sindacale n. 9 del 30.05.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 

Tecnica con decorrenza dal 01.06.2025 al 31.05.2026; 

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 23.12.2025 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2026-2028;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 23.12.2025 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

triennio 2026-2028;

- con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2026 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028;

Richiamato che in data 24.12.2025 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune l’Avviso Pubblico avente ad 

oggetto: “Selezione di residenti per la partecipazione gratuita al corso di Salvamento a Mare”, con il quale si rendeva 

noto che: 

“Il Comune di Sarroch, nell’ambito delle iniziative di promozione dell’educazione alla sostenibilità ambientale e della 

formazione, intende predisporre una graduatoria di beneficiari per la partecipazione gratuita al corso di Salvamento 



a Mare per n. 10 aspiranti bagnini di salvataggio. I corsi si terranno nel periodo fra febbraio e maggio 2026, a Sarroch 

per la parte teorica e a Cagliari per la parte pratica. Per le future selezioni di bagnini per il servizio di salvamento a 

mare nelle spiagge del Comune di Sarroch, si attingerà dalla graduatoria conclusiva del corso. La partecipazione al 

corso comporta, per i candidati utilmente collocati in graduatoria, l'obbligo di prestare servizio in qualità di bagnino 

di salvataggio presso il Comune che ha indetto il bando.”;

Richiamato che il termine ultimo per la presentazione delle domande riportato nell’Avviso era fissato alle ore 13:00 

del 15.01.2026;

Richiamati i requisiti di partecipazione indicati nell’Avviso: essere residenti nel Comune di Sarroch; avere un’età pari 

o superiore ai 16 anni e non superiore a 50 anni; non avere condanne penali o procedimenti penali in corso ed essere 

in possesso del titolo di studio di Scuola media inferiore;

Preso atto che nell’Avviso Pubblico è indicato che ai fini della formazione della graduatoria 

- sarà data priorità ai candidati di più giovane età; 

- in caso di parità di età, la precedenza sarà attribuita ai candidati che presenteranno un importo inferiore del 

Reddito complessivo del nucleo familiare (anno 2024);

Viste le domande presentate al Protocollo dell’Ente nel periodo dal 24.12.2025 al 15.01.2026, in numero pari a 12;

Valutato il possesso dei requisiti richiesti;

Preso atto che:

-  n. 10 domande sono ammesse per la partecipazione gratuita al corso;

- n. 1 domanda non soddisfa il requisito dell’età al 15.01.2026;

- n. 1 domanda è stata presentata oltre il termine previsto nell’Avviso;

Dato atto che l’Amministrazione si riserva, in caso di rinuncia da parte di uno o più dei dieci beneficiari, di includere i 

due candidati non ammessi, in ordine crescente di età;

Visto l’elenco dei candidati idonei allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto opportuno procedere alla approvazione dell’elenco onde poter attivare le successive procedure previste;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa riportato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare l’elenco degli idonei per la partecipazione gratuita al corso di Salvamento a Mare per n. 10 aspiranti 

bagnini di salvataggio, allegato materialmente al presente atto;

2. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;

3. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. Gian 

Luca Lilliu;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

L'ISTRUTTORE
PEDONE CLAUDIA

A-TEC - AREA TECNICA
IL RESPONSABILE

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





premettendo che sulla proposta della presente Determinazione sono stati espressi i seguenti pareri 
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 04/02/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




